
Anlage zur DS: 122/2009 

 
2. Änderungssatzung 

zur Hauptsatzung der Stadt Prenzlau 
 

 
Auf Grund der §§ 4 und 28 Abs. 2 Nr. 2 der Kommunalverfassung des Landes 
Brandenburg (BbgKVerf) vom 18. Dezember 2007 (GVBl. I S. 286) hat die 
Stadtverordnetenversammlung der Stadt Prenzlau in ihrer Sitzung am … … .... 
folgende Änderungssatzung beschlossen:  
 
 

Artikel 1 
 
Die Hauptsatzung der Stadt Prenzlau vom 04.02.2009 (Amtsblatt vom 18.02.2009 - 
01/2009, Seite 8) geändert durch die 1. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der 
Stadt Prenzlau vom 21.09.2009 (Amtsblatt vom 02.10.2009 – 10/2009, Seite 5) wird 
wie folgt geändert: 
 
§ 11 erhält folgende neue Fassung: 

„Die Stadt Prenzlau hat 2 Beigeordnete. Der 1. Beigeordnete ist zugleich der 
allgemeine Stellvertreter des Bürgermeisters. Die Geschäftsbereiche der 
Beigeordneten werden durch den Bürgermeister festgelegt.“ 
 
 

Artikel 2 
 
Der Bürgermeister wird ermächtigt, den Wortlaut der Hauptsatzung der Stadt 
Prenzlau vom 04.02.2009 in der geltenden Fassung im Amtsblatt für die Stadt 
Prenzlau bekannt zu machen.  
 
 

Artikel 3 
 
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.  
 
 
 
Prenzlau, den  
 
 
 
Moser 
Bürgermeister 


